
 
„RIFT - generální zhotovitel stavby“ 

 

 

                                                                                                                                           strana 1  

Evidenční číslo Objednatele             Evidenční číslo Zhotovitele 

……………………………….             č. 400 300 

                       DODATEK Č. 5               2019000360 

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 2018000503  
OBJEDNATEL: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  
Sídlo:      nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

Zastoupený:       prof. Ing. Vladimírem Sedlaříkem, Ph.D.,  

  rektorem 

IČ:       70883521 

DIČ:       CZ70883521 

Bankovní spojení:       Komerční banka, a. s. - pobočka Zlín  

Číslo účtu:       xxxxxxxxxxxxxxxx/0100 

Osoba oprávněná zastupovat ve věcech smluvních: RNDr. Alexander Černý, kvestor 

Osoba oprávněná zastupovat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru investic a 

majetku  
(dále jen „objednatel") 

 

a 

 
ZHOTOVITEL: 

VW WACHAL a.s. 
Sídlo:      Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 

Zastoupený:       Ing. Viliam Wachal, statutární ředitel 

      xxxxxxxxxxxxxxxxx, prokurista 

IČ:       25567225 

DIČ:       CZ25567225 

Bankovní spojení:     ČS a.s. Kroměříž, č.ú.: xxxxxxxxxxxx/0800 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2976 

Zhotovitel je plátcem DPH. 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 
uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, Dodatek č. 5 

ke smlouvě o dílo č. 2018000503 (dále též jen „Dodatek“) tohoto znění: 

 

 

 



 
„RIFT - generální zhotovitel stavby“ 

 

 

                                                                                                                                           strana 2  

PREAMBULE 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 9. 5. 2018 na základě výsledků zadávacího řízení podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo (dále také 

jako „smlouva“) na veřejnou zakázku „RIFT - generální zhotovitel stavby“. 

Objednatel a zhotovitel na základě vzájemné dohody tímto dodatkem ve smyslu čl. XX. odst. 20.4. 

smlouvy mění obsah smlouvy, a to tak, jak je uvedeno dále.   

 

Článek I. Předmět dodatku 

 

1.1. Změna rozsahu Díla 

1.1.1. Sjednaný předmět Díla definovaný v čl. I. smlouvy se na základě dohody objednatele a 

zhotovitele doplňuje o další práce a dodávky původně ve smlouvě neobsažené 

(vícepráce) a zmenšuje se o práce a dodávky ve smlouvě obsažené, ale neprováděné 

(méněpráce). Vícepráce a méněpráce jsou vymezeny ve změnovém listu č. 11, který je 

přílohou tohoto dodatku, a spočívají v: 

 Revize provozního souboru laboratorní vybavení (ZL č. 11) 
 

 

1.2. Změna ceny 

1.2.1. Sjednaná cena Díla uvedená v článku IV. smlouvy se mění takto: 

Cena stavby dle dodatku č. 4 bez DPH .........................................86.366.579,26 Kč 

Cena víceprací dle Změnového listu č. 11 bez DPH  .....................1.748.861,53 Kč 

Cena méněprací dle Změnového listu č. 11 bez DPH  ...................1.328.360,98 Kč 

Rozdíl mezi vícepracemi a méněpracemi (zvýšení ceny stavby)….420.500,55 Kč 

Cena stavby celkem bez DPH .....................................................  86.787.079,81 Kč 

 

1.3. Doba plnění 

1.3.1. Vzhledem k časovému dopadu doposud realizovaných změn předmětu díla se smluvní 

strany dohodly na změně doby plnění, uvedené v odst. 2.2.3. a 2.3.1. takto: 

2.2.3. Řádné ukončení a předání díla (Zhotovitelem Objednateli bez vad a nedodělků 

bránících v užívání), nejpozději do 413 kalendářních dnů od termínu podle čl. II. 

odst. 2.2.1. této smlouvy. 

2.3.1. Revidovaný harmonogram plnění díla s uvedením termínů plnění uzlových 

bodů dle odstavců 2.2.1. - 2.2.4. smlouvy je uveden v příloze č. II. tohoto dodatku. 



 
„RIFT - generální zhotovitel stavby“ 

 

 

                                                                                                                                           strana 3  

 

Článek II. Závěrečná ustanovení 

 

2.1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel. 

2.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran  

a nabývá účinnosti datem jeho zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

2.3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

příloha číslo I.   Změnový list č. 11 

příloha číslo II.   Harmonogram plnění 

2.4. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu dodatku a že 

je jim obsah dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že dodatek je projevem jejich 

vážné, pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

 Ve Zlíně dne 28.3.2019 V Kroměříži dne 27.3.2019 

 

 

 _________________________ __________________________ 

 za Objednatele za Zhotovitele 

  

 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně VW WACHAL a.s. 

 RNDr. Alexander Černý, kvestor Ing. Viliam Wachal, statutární ředitel 

 


